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خبر اقتصادی

یک نماینده مجلس:
دولت لایحه بودجه 1403 را 

اصلاح کرد
عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۳ از بررسی 
کلیات لایحه بودجه 
در این کمیسیون خبر 
داد. به گزارش تسنیم، 

محمدرضا میرتاج‌الدینی عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۳  با اشاره به نشست کمیسیون تلفیق، 
اظهار داشت: جلسه کمیسیون تلفیق بودجه امروز و 
فردا برگزار خواهد شد تا لایحه ارسالی توسط دولت 
مورد بررسی قرار بگیرد. او افزود: بعد از بررسی کلیات 
لایحه بودجه گزارش آن روز چهارشنبه به صحن 
علنی مجلس ارائه خواهد شد. این عضو کمیسیون 
تلفیق در مورد دلایل رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در مجلس، تصریح کرد: عدم تعیین منابع لازم برای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از سوی دولت بود 
که دولت در کمیسیون تلفیق و مجلس این مسأله را 
جبران کرد و ۵۰ هزار میلیارد تومان برای این هدف در 
نظر گرفت، در حالی که این رقم در لایحه اولیه دولت 
وجود نداشت و اصلاح فی‌المجلس از سوی دولت و 

نمایندگان در این زمینه انجام شد.
    

به دلیل ریخت‌وپاش  میلیاردی در یک همایش:
معاون مالی امور مالیاتی 

استان فارس برکنار شد
در حالی که از روز 
گذشته اسنادی مبنی 
بر هزینه‌کردهای 
غیرمنطقی در همایش 
مدیران مالیاتی در استان 

فارس منتشر شده است، سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی امروز از برکناری معاون امور مالی اداره کل 
مالیاتی استان فارس خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
فارس، اسنادی از روز گذشته در فضای مجازی منتشر 
شد که نشان می‌دهد، در یک همایش تخصصی برای 
معاونان مالیاتی ادارات کل مالیات سراسر کشور در 
استان فارس، هزینه‌های فراوان و ریخت‌وپاش‌هایی 
صورت گرفته است. به گونه‌ای که طبق این اسناد 
برای یک همایش دو روزه بیش از 5/2 میلیارد تومان 

هزینه شده بود.
    

وزار جهاد کشاورزی:
هیچگونه ارز ترجیحی 

برای واردات چای داده نشده
وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به پرونده موسوم به 
فساد چای دبش، مجموعه 
اقدامات صورت گرفته از 
سوی دستگاه‌های ذیربط 

در دولت برای رسیدگی به این پرونده را تشریح کرد. 
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است که: حدود 
نیمی از ارزهای دریافتی شرکت‌های مزبور در سالهای 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بابت واردات ماشین‌آلات و تجهیزات 
فرآوری چای )اسانس، فیلتر کاغذ، مقوا و سایر اقلام( 
بوده است و نیم دیگر آن، مربوط به واردات چای بوده 
است، در نتیجه ارقام ادعایی تخصیص ارز صرفاً بابت 
واردات چای منطبق با واقع نیست. در دولت سیزدهم، 
هیچگونه ارز ترجیحی به شرکت‌های مزبور داده 
نشده است. کلیه ارزهای دریافتی این شرکت و توابع 
آن در قالب ارز نیمایی بوده و ما به ازاء ریالی آن قبل از 
تخصیص ارز، از طرف شرکت‌های مزبور به صورت 

کامل پرداخت شده است.
    

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی:
۴۷  درصد وسایل نقلیه فعال کشور 

فرسوده است
رییس پلیس راهنمایی  
و رانندگی کشور از 
فرسودگی ۴۷ درصد 
وسایل نقلیه کشور خبر داد 
و گفت: تصادفات رانندگی 

به ۷ درصد تولید ناخالص ملی لطمه می‌زند. به گزارش 
تسنیم، کمال هادیانفر در هفتمین نمایشگاه بین‌المللی 
حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته اظهار کرد: امروز 
با 85 میلیون نفر جمعیت بیش از 52 میلیون نفر دارای 
گواهینامه مختلف  هستند. حدود 40 میلیون وسیله 
نقلیه در کشور مورد استفاده قرار می گیرد و 47 درصد 
این وسایل نقلیه در سن فرسودگی قرار دارند. او با بیان 
اینکه کاهش تصادفات یکی از الزامات قانونی است، 
افزود: 8 دستگاه در کاهش تصادفات نقش دارند؛ سال 83 
حدود 28 هزار کشته در تصادفات داشتیم که اگر با همان 
سرعت پیش می‌رفتیم امروز تعداد کشته باید حدود 35 
هزار نفر می شد.اما با شرایطی که در دولت‌های گذشته و 
دولت سیزدهم روی داد کاهش تلفات ناشی از تصادفات 

را داشته ایم و به حدود 19 هزار کشته رسیده ایم.

تا وقتی فصل گرما هست و مصرف گاز 
معضلی برای اقتصاد کشور نیست، ناترازی 
گاز مسئله مهمی جلوه نمی‌کند و مسئولان 
آن را به فراموشی می‌سپارند؛ اما با شروع 
فصل سرما و افزایش مصرف این ناترازی 
خود را بی‌رحمانه و به خصوص در قطعی 

گاز صنایع نشان می‌دهد.
امسال دوباره تأمین خوراک گاز 
پتروشیمی‌ها با مشکل مواجه است. 
انرژی‌پرس در توئیتی با اشاره به اینکه 
دستاوردسازی‌های جواد اوجی، برای 
»پتروشیمی‌«ها گاز نشد، نوشت: 
»زمستان سخت جواد اوجی با قطع 
زودهنگام گاز پتروشیمی‌ها در گرم‌ترین 
پاییز سال‌های اخیر آغاز شده است. هنوز 
با سرد نشدن هوا پتروشیمی‌های زاگرس، 
لردگان و مسجد سلیمان از کاهش و یا قطع 
گاز خود خبر دادند.« کدال نیز با انتشار 
اطلاعیه‌ای، علت از سرویس خارج شدن 
خط دوم پتروشیمی‌ زاگرس را از روز 

دوشنبه ۲۰ آذرماه اعلام کرد.
در اطلاعیه کدال آمده است :»در 
اجرای مفاد ماده ۱۳ دستورالعمل اجرایی 
افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد 
سازمان بورس و اوراق بهادار به استحضار 
می‌رساند با عنایت به اعلام شرکت ملی 
گاز در خصوص کاهش سهم مصرف 

واحد‌های تولیدی پتروشیمی زاگرس 
به دلیل محدودیت گاز و درنهایت قطعی 
بخشی از گاز ورودی به شرکت، واحد 
دوم تولیدی این شرکت تا اطلاع ثانوی 
از سرویس خارج شد لذا به محض رفع 
محدودیت مصرف گاز و شروع مجدد تولید 
واحد مذکور، موضوع از طریق سامانه کدال 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.«
در ادامه اطلاعیه می‌خوانیم: »شرکت 
در دوره محدودیت مصرف و توقف تولید 
واحد دوم نسبت به انجام تعمیرات دوره‌ای 
این واحد اقدام می‌کند. بر اساس این 
اطلاعیه، برآورد تاریخ شروع مجدد فعالیت 

مشخص نیست.«

دستاورد اوجی به کار صنایع نیامد
قطع زودهنگام گاز پتروشیمی‌ها  
درحالی که پاییز گرمی را پشت سر 
می‌گذاریم، نشان می‌دهد که دستان جواد 
اوجی در آستانه زمستان برای تأمین گاز 

موردنیاز کشور خالی است.
به گزارش انرژی پرس، تامین گاز 
بخش خانگی مهمترین اولویت شرکت 
ملی گاز است، اما برای تامین گاز بخش 
خانگی راحت‌ترین کار برای وزارت نفت 
قطع گاز پتروشیمی‌هاست، قطع گازی 
که گاهی تا ۴۵ روز نیز به طول می‌انجامد. 
سال گذشته،  بیش از ۲۴۲ میلیارد 
مترمکعب گاز در کشور سوخته شد که 
از این میزان  ۱۲۳ میلیارد سهم بخش 
خانگی و تجاری،۴۸  میلیارد سهم صنایع 
عمده ‌ و۷۱ میلیارد مترمکعب سهم 

نیروگاه‌ها بود.
اما پتروشیمی‌ها چند درصد گاز کشور 
را مصرف می‌کنند که در زمان اوج مصرف، 
گاز آن‌ها ابتدا قطع می‌شود؟ براساس 
آمار، سال گذشته، مجموع گازی که 
به‌عنوان خوراک و سوخت در اختیار  
پتروشیمی‌ها قرار گرفت حدود ۸ درصد 
‌مصرف روزانه کشور و معادل روزانه ۶۲ 

میلیون مترمکعب بوده است.
پتروشیمی‌ها به ازای مصرف ۸ درصد از 
گاز کشور حدود نیمی از ارز کشور را تامین 
می‌کنند. با توجه به اینکه پتروشیمی‌ها 
یکی از مهمترین تامین‌کننده‌های ارز 
کشور هستند قطع گاز آنها از یک سو 
موجب کاهش منابع ارزی و بالا رفتن 
نرخ ارز در کشور می‌شود و از سوی دیگر 
به‌دلیل توقف تولید، موج جدیدی از گرانی 

محصولات پتروشیمی را در پی دارد. سال 
گذشته عدم‌النفع قطع گاز پتروشیمی‌ها 

۷۰۰ میلیون دلار بود.
حال این پرسش مطرح است که مقصر 
کمبود گاز  در کشور کیست؟ وزیر نفت سال 
گذشته کمبود و قطع گاز پتروشیمی‌ها را به 
گردن دولت روحانی انداخت. این درحالی 
است که دولت پیشین پارس جنوبی را 
با تولید روزانه ۲۸۰ میلیون مترمکعب 
تحویل گرفت و این عدد را به ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب رساند. اما اوجی، از افزایش ۵۰ 
میلیون مترمکعب تولید پارس جنوبی در 
دولت رئیسی سخن گفته و درعین‌حال از 

بیان جزئیات خودداری کرده است.
اگر ادعای اوجی را بپذیریم باید میزان 
تولید از پارس جنوبی به ۷۵۰ میلیون 
مترمکعب رسیده باشد. اما شواهد حاکی 
از آن است که آمار آقای وزیر از حقیقت 
به دور بوده و عدد واقعی افزایش تولید 
پارس جنوبی احتمالا بین ۵ تا ۱۰ میلیون 

مترمکعب است.
اوجی پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی را 
نیز به نام خود زد درحالی که این پروژه 
در دولت‌های پیشین آغاز شده بود و به 
گفته‌ی بسیاری از کارشناسان نفتی، تنها 
جابه‌جایی سکو در این دوره رخ داده است‌. 
به جرات می‌توان گفت دستاوردسازی 
جواد اوجی در این دولت در اوج قرار دارد. 
همین نمایش‌ها و وعده‌های اوجی احتمالا 

باعث خطا در محاسبات رئیس‌جمهور نیز 
شده تا جایی که رئیسی احتمالا محاسبات 
درستی از وضعیت کمبود گاز کشور ندارد.

خسارت صنایع و ناترازی
 تا پایان برنامه هفتم

رئیس شورای راهبری بهبود محیط 
کسب‌وکار گفت: اگر روند مصرف گاز در 
کشور اصلاح نشود، در پایان برنامه هفتم 
۷۲۰میلیون مترمکعب در روز ناترازی گاز 

خواهیم داشت.
به گزارش اتاق بازرگانی ایران حمیدرضا 

فولادگر، در نشست شورای راهبری بهبود 
محیط کسب‌وکار با موضوع ناترازی انرژی، 
ادامه داد: به نظر می‌رسد در کوتاه‌‌‌مدت، 
مهم‌ترین اقدامی که می‌‌‌توان علاوه بر 
افزایش تولید برای حل ناترازی انجام 
داد، موضوع بهینه‌‌‌سازی مصرف است. 
در کنار آن، ذخیره‌‌‌سازی و همچنین 
گازرسانی با روش‌های دیگر از جمله گاز 
مایع LPG و واردات گاز از ترکمنستان 
با تعرفه‌‌‌های مناسب، می‌‌‌تواند جوابگوی 

ناترازی گاز باشد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق هم 
گفت: تا تبصره ۱۴ وجود دارد انگیزه‌‌‌ای 
برای بهینه‌‌‌سازی وجود نخواهد داشت. 
شرکت گاز بر تولید، تمرکز کرده و برای 
بهینه‌‌‌سازی برنامه‌‌‌ای ندارد. آرش نجفی 
تاکید کرد: در این شرایط گاز صنایع و 
بخش تولید قطع می‌شود اما برای اصلاح 
مصرف خانگی اقدامی صورت نمی‌گیرد 
و اراده‌‌‌ای برای اصلاح ساختار و مدیریت 

و مصرف انرژی وجود ندارد.

ضرورت سرمایه‌گذاری
 بخش خصوصی

 15 آبان ماه، رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق ایران در نشست خبری این کمیسیون 
با اشاره به ناترازی گاز در فصل سرما، گفته 
بود: در صورت تضمین دولت، بخش 
خصوصی برای سرمایه‌گذاری 10 تا 12 

میلیاردی برای رفع ناترازی گاز آماده است.
به گزارش اتاق آنلاین ایران، نجفی 
ادامه داد: در 6 ماه گذشته، رئیس‌جمهوری 
چهار بار نشست شورای عالی انرژی را برگزار 
کرده و حضورش در همه این نشست‌ها، 
نشان از عزم رئیس‌جمهوری بر حل ناترازی 
گاز است ولی باید گفت عدم توجه مدیران 
شرکت گاز به این موضوع، کشور را وارد 
بحران جدی خواهد کرد. امیدواریم دولت 
به موضوع ناترازی گاز و برق به‌طورجدی 
وارد شود تا اقتصاد و صنعت حداقل آسیب 

را ببیند.
او تصریح کرد: نمایندگان بخش 
خصوصی نگران هستند که برای سال 
1402 با مشکل کمبود گاز مواجه باشند 
و این ناترازی به اقتصاد کشور ضربه بزند. 
واحدهای تولیدی به دلیل محدودیت در 
دریافت خوراک گاز، تولیدشان محدود 
می‌شود، درنتیجه درآمد ارزی آنها محدود 
خواهد شد و به این نسبت با ناترازی در 
تولید پتروشیمی، فولاد و سیمان مواجه 
می‌شویم که آسیب جدی به اقتصاد ملی و 

درآمد ارزی کشور وارد خواهد شد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق در پایان 
تصریح کرد: ما درباره فرایندها صحبت 
می‌کنیم. دولت باید به بخش خصوصی 
برای بازگشت سرمایه‌اش تعهد و تضامین 
بدهد. اما متأسفانه دولت هیچ تعهدی را 
کتبی و قانونی به بخش خصوصی نمی‌دهد 
و انتظار سرمایه‌گذاری دارد. وگرنه بخش 
خصوصی به دنبال مصرف بهینه گاز، 
سرمایه‌گذاری و تأمین انرژی گاز است. 
کمیسیون انرژی اتاق ایران حدود سه 
سال است که مسئله ناترازی گاز را مطرح 
می‌کند و از کم‌مصرفی می‌گوید ولی پاسخ 

قانع‌کننده و عملیاتی نگرفته است.

چرا به زنجیره تولید ارزش
 توجه نمی‌شود

پتروشیمی از صنایعی است که حتی در 
زمان تحریم هم برای اقتصاد کشور تولید 
ارزش کرده بود. این صنعت در کنار سایر 
صنایع مادر، تنها زنجیره تولید کشور و جزو 
صنایع بزرگ است. بنابراین اهمیت می‌یابد 

و باید به آن توجه شود.
اما به نظر می‌رسد در حوزه صنایع 
راه‌حل اکنون فقط توجه به سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در تولید انرژی است. این 
کار نه تنها ناترازی را حل می‌کند بلکه 
تاحدودی نیز جلوی رانت و فساد در اعطای 
بارانه انرژی به صنایع را می‌گیرد. اگر صنایع 
در تولید انرژی خود سرمایه‌گذاری کنند 
هم از مصرف بی‌رویه ممانعت می‌شود و هم 
زنجیره تولید ارزش گسترده‌تر خواهد شد.

ناترازی در پاییز گرم دامنگیر زاگرس، لردگان و مسجد سلیمان شد؛

عدم‌النفع قطع گاز پتروشیمی‌ها چند میلیون دلار است؟

رئیس کمیسیون انرژی اتاق: 
نمایندگان بخش خصوصی 
نگران هستند که برای سال 

1402 با مشکل کمبود گاز 
مواجه باشند. واحدهای 

تولیدی به دلیل محدودیت 
در دریافت خوراک گاز، 

تولیدشان محدود می‌شود، 
درنتیجه درآمد ارزی آنها 

کاهش می‌یابد و به این 
نسبت با ناترازی در تولید 

پتروشیمی، فولاد و سیمان 
مواجه می‌شویم که آسیب 

جدی به اقتصاد ملی و درآمد 
ارزی کشور وارد خواهد شد

به نظر می‌رسد در حوزه 
صنایع راه‌حل اکنون فقط 

توجه به سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در تولید انرژی 

است. به نظر می‌رسد این کار 
نه تنها ناترازی را حل می‌کند 
بلکه مقداری نیز جلوی رانت 
و فساد در اعطای بارانه انرژی 

به صنایع را می‌گیرد. اگر 
خود صنایع در تولید انرژی 

خود سرمایه‌گذاری کنند هم 
جلوی مصرف بی‌رویه گرفته 

می‌شود و هم زنجیره تولید 
ارزش گسترده‌تر.

یک اقتصاددان تصریح کرد: به اعتقاد من علت اساسی که در جوامعی مثل ایران و 
در کشور‌های در حال توسعه فساد رخ می‌دهد عدم وجود شفافیت است. یعنی مبادله 

اطلاعات به آسانی صورت نمی‌گیرد. 
مهدی پازوکی در گفتگو با فرارو افزود: مسائل محرمانه اقتصادی مواردی است 
مثل تفاهمنامه یا قرارداد‌های خاص. مثا وقتی می‌خواهیم با چین یک قرارداد 
تجاری محرمانه ببندیم و تمایلی نداریم که آمریکایی‌ها بدانند. در این شرایط لزومی 
ندارد شفافیت مالی به خرج داده و اطلاعات تجاری و مالی را منتشر کنیم. اگر به دنبال 
راهکار‌هایی هستیم که فساد اقتصادی در کشور را کنترل کنیم باید به این موضوع توجه 

داشته باشیم که در راستای شفاف سازی دست روزنامه‌نگاران را باز بگذاریم و اجازه دهیم 
آنان هر نوع اخبار مرتبط با فساد را آزادانه مخابره کنند.

او تصریح کرد: روزنامه نگاران و نهاد‌های خبری در هنگام مخابره اخبار فساد اقتصادی 
مطلقا نباید مورد باخواست قرار بگیرند. کشور‌های مختلف در دوره فعلی به دو دسته 
تقسیم می‌شوند: کشور‌های دارای شفافیت اطلاعات و کشور‌های فاقد شفافیت اطلاعات. 
اصلا شفافیت اطلاعات و به ویژه شفافیت اطلاعات اقتصادی، بخشی از روند توسعه 
یافتگی است. اگر دولت‌ها در کشور ما به دنبال کاهش فاسد اقتصادی هستند باید پایه 
شفافیت اطلاعات اقتصادی را در کشور تقویت کنند. این حق مردم است که از جزئیات 

فساد اقتصادی مطلع باشند. این کارشناس اقتصادی درباره انحصارگرایی بیان کرد: در 
سیستم واردات کالا‌های اساسی، نباید شاهد »انحصار گرایی« باشیم. اساسا انحصارگرایی 
در هر بخشی از اقتصاد کشور مترادف خواهد بود با فساد؛ بنابراین دومین عاملی که می‌تواند 
فسادزایی داشته باشد، انحصارگرایی است. در حال حاضر در بسیاری از بخش‌های اقتصاد 
کشور انحصارگرایی غالب است و در نتیجه، افراد، شرکت‌ها و سازمان‌هایی که انحصار یک 
بخش مشخص را در دست دارند، به راحتی و بدون این که مورد بررسی قرار گیرند، دست 

به فساد می‌زنند.
پازوکی خاطرنشان کرد: مسئله دیگر بحث رقابت سالم است. متاسفانه در کشور ما 
بسیاری از سازمان‌ها و اشخاص و نهاد‌ها حامی برخی شرکت‌های خاص می‌شوند یا در 
تجارت و اقتصاد، به شکلی ورود می‌کنند که امکان رقابت سالم را برای دیگر گروه‌ها کاملا 
از بین می‌برند. استفاده از روابط پشت پرده، برنده شدن در مزایده‌ها و مناقصه‌ها، گرفتن 
وام‌های کلان و استفاده از برخی رانت‌های خاص توسط یک عده مشخص، فرصت بازی 

در یک زمین رقابتی سالم را از بقیه سلب می‌کند.

یک اقتصاددان:

نبود شفافیت، انحصارگرایی و رقابت ناسالم فسادزا است

گفت وگو

رامتین موثق

خبر ویژه

در دنیای امروزه که بازارهای مصرفی به سرعت در حال گسترش و توسعه هستند، 
حفاظت و حمایت از حقوق مصرف‌کننده به عنوان یکی از اصلی‌ترین ارکان تضمین پایداری 
اقتصادی و اجتماعی به حساب می‌آید. رعایت حقوق مصرف‌کننده نه تنها به منظور حفظ 
منافع فردی افراد، بلکه به‌منظور تحقق عدالت و ایجاد توازن در روابط تجاری و تولیدی، 

ضروری است.
حقوق مصرف‌کننده به عنوان یکی از اصول حقوق بشر، به افراد حق آگاهی از کالا و 
انتخاب آزادانه آن درکنار حمایت هرچه بیشتر از خریدار در معاملات تجاری را می‌دهد. در 
این زمینه، مسئولیت اجتماعی کسب و کارها در تضمین کیفیت محصولات و اطلاع‌رسانی 
صحیح به مصرف‌کنندگان بسیار اهمیت دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در جوامع امروز 
هرچه اهمیت بیشتری به حقوق مصرف‌کننده داده شود، افراد با اطمینان بیشتر و خیالی 
آسوده تر اقدام به خرید کالا خواهند کرد. از این رو بازار های مختلف بیشتری به سمت توسعه 
پایدار گام خواهند برداشت. از جهت دیگر افزایش آگاهی مصرف‌کنندگان درباره حقوق و 

تعهدات کسب و کارها، می‌تواند به تحقق یک بازار سالم و عدالت‌ محور کمک کند. توسعه 
فناوری نیز نقش مهمی در تقویت حقوق مصرف‌کننده دارد. استفاده از ابزارهای دیجیتال 
به‌منظور اطلاع‌رسانی دقیق و توجه هرچه بیشتر به حقوق مصرف‌کننده، یک گام مهم در 

جهت بهبود فضای تجارت و کسب و کار ها است. همچنین، ایجاد سامانه‌های شفافیت و 
شکایت‌پذیری، به مصرف‌کنندگان اعتماد بیشتری به بازارها می‌بخشد.

رعایت حقوق مصرف‌کننده نه تنها به عنوان یک الزام قانونی، بلکه به عنوان یک ارزش 
اخلاقی و اجتماعی نیز مورد تاکید است. اقتصادی پایدار و توسعه‌یافته نیازمند حفظ حقوق 
و تقویت نقش مصرف‌کننده است. به همین دلیل، دولت‌ها، کسب و کارها، و جوامع مختلف 
باید با همکاری مشترک، برای تضمین حقوق مصرف‌کنندگان و سازگاری با چالش‌های 

جدید بازارها، به اقدامات مؤثر و پایدار دست یابند.
بلانتون در راستای تحقق هرچه بیشتر حقوق مصرف‌کننده ضمن رعایت قانون 
حمایت از مصرف‌کنندگان مصوب 1401/07/23 سعی در ایجاد ارتباط موثر از طریق 
بازخوردگیری توسط مشتریان و افزایش مشارکت اجتماعی دارد. همچنین در استان‌های 
مختلف با برگزاری نمایشگاه‌های متنوع و ایجاد فروشگاه، سعی در به نمایش گذاشتن 
کالاهای تولیدی خود دارد. در خط تولید کارخانه مبتکران صنعت نیز اصول نظارت 
بر کارگران به بهترین نحو پیاده‌سازی شده است و پس از تولید هر محصول بررسی 

موشکافانه‌ای توسط بخش کنترل کیفیت صورت می‌پذیرد.
علاوه بر تضمین سلامت کالا توسط گروه همتاصنعت، تمامی محصولات برند لوازم 
خانگی بلانتون دارای 25 ماه گارانتی و خدمات پس از فروش به صورت مادام‌العمر می‌باشد.
همچنین در طرح 100 روز 100 درصد بلانتون اگر محصولات نصبی خریداری شده 

دارای ایراد فنی باشد به‌طور‌کلی با یک محصول دیگر جایگزین و تعویض می‌شود.

درراستای رعایت حقوق مصرف‌کننده؛ به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین ارکان توسعه پایدار اقتصادی صورت می‌گیرد؛

25 ماه گارانتی و خدمات پس از فروش مادام‌العمر در محصولات بلانتون
پارسا دبیری-کارشناس


